
 

 

UCHWAŁA NR XIII/113/2025 

RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 

prowadzonym przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Drawsku Pomorskim 

Na podstawie art. 97 ust. 5  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1283; poz. 858, poz. 1044 i poz. 1572), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności przez osoby, w przypadku których 

dochód – odpowiednio - osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 

kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.), zwanego dalej „kryterium dochodowym”, za pobyt 

w mieszkaniach treningowych prowadzonych na terenie Gminy Drawsko Pomorskie przez Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Drawsku Pomorskim: 

1) odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym ustala się za okres miesiąca kalendarzowego, 

uwzględniając w szczególności sytuację osobistą, rodzinną, dochodową i majątkową osoby kierowanej do 

mieszkania treningowego, przyznany zakres usług oraz, w przypadku mieszkańca nowo przyjętego lub 

kończącego pobyt w mieszkaniu treningowym, faktyczną ilość dni pobytu mieszkańca w miesiącu zajęcia 

lub opuszczenia mieszkania treningowego, z zastrzeżeniem pkt 3 i 4; 

2) odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym należy uiszczać z góry w terminie do 15 dnia każdego 

miesiąca w sposób ustalony w decyzji począwszy od miesiąca przyznania wsparcia w mieszkaniu 

treningowym; 

3) podstawą do ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych jest kwota 

średniomiesięcznego kosztu utrzymania mieszkania treningowego, która obejmuje zużycie wody, energii 

elektrycznej, gazu, ogrzewania, wywóz nieczystości ciekłych i odpadów komunalnych oraz ustalonego 

czynszu, 

4) miesięczna odpłatność osoby korzystającej ze wsparcia w mieszkaniu treningowym z tytułu kosztów, 

o których mowa w pkt 3, ustalana jest według poniższych zasad, z zastrzeżeniem art. 53 ust. 12a ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.): 

a)  

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

przypadający na osobę w rodzinie wg 

kryterium dochodowego: 

Wskaźnik odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym wyrażony w 

% zryczałtowanych kosztów, o których mowa w pkt 3: 

osoby samotnie gospodarującej osoby w rodzinie 

do 100% bezpłatnie 

powyżej 100% do 150% 20% 10% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 7 kwietnia 2025 r.

Poz. 1807



powyżej 150% do 200% 40% 30% 

powyżej 200% do 250% 60% 50% 

powyżej 250% do 300% 80% 70% 

powyżej 300% 100% 100% 

b) miesięczna odpłatność osoby korzystającej ze wsparcia w mieszkaniu treningowym stanowi iloczyn 

kosztów, o których mowa w pkt 3 oraz wskaźnika odpłatności wyrażonego w procentach, o którym 

mowa w tabeli w lit. a. 

§ 2. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba korzystająca ze wsparcia w mieszkaniu 

treningowym  zobowiązana do ponoszenia odpłatności, o której mowa w §1, może zostać zwolniona z tej 

odpłatności w całości lub w części na swój pisemny wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego, 

skierowany do Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drawsku Pomorskim. 

2. Zwolnienie mieszkańca z odpłatności, o której mowa w ust. 1, następuje na podstawie decyzji. 

3. Sytuacje szczególnie uzasadnione, o których mowa w ust. 1, dotyczą w szczególności przypadków,  gdy 

ponoszenie opłat za pobyt w mieszkaniu treningowym stanowiłoby dla mieszkańca lub jego rodziny obciążenie 

finansowe związane z: 

1) koniecznością ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 

lub za pobyt członka rodziny w placówce leczniczo- rehabilitacyjnej, opiekuńczo-leczniczej lub 

pielęgnacyjno-opiekuńczej, 

2) chorobą lub powstaniem niepełnosprawności powodujących konieczność ponoszenia udokumentowanych 

kosztów związanych z procesem leczenia, rehabilitacji; 

3) poniesieniem strat materialnych w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim 

 

Ireneusz Gendek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1807


		2025-04-07T09:43:25+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




